[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
ЖИГАЛОВСКОЕ МУНИИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ № 01
Публичных слушаний

	«27» апреля 2021 г.
Время начала: 13 час. 00 мин.
Время завершения: 14 час. 00 мин.

	р.п. Жигалово
ул. Левина, 13
Администрация Жигаловского МО
Каб. № 3

Участники публичных слушаний: Глава Жигаловского МО Лунёв Д.А., представители администрации Жигаловского МО, депутаты Думы Жигаловского МО, жители Жигаловского МО, работники Администрации Жигаловского МО – 19 человек.

Повестка публичных слушаний:

1. Избрание председателя и секретаря публичных слушаний;
2. Рассмотрение проекта об исполнении бюджета Жигаловского МО за 2020 год.

1. Избрание председателя и секретаря публичных слушаний.
Выступили: Лунёв Д.А. Глава Жигаловского МО
Решили: избрать Председателем публичных слушаний депутата Думы Жигаловского МО, старшего инспектора-делопроизводителя общего отдела Администрации Жигаловского МО Шипицыну Л.В., секретарем публичных слушаний ведущего специалиста общего отдела Администрации Жигаловского МО Андрееву Т.А.

Голосование:
За __19_____, против ____0______, воздержались_______0____

2. Рассмотрение проекта об исполнении бюджета  Жигаловского МО за 2020 год.
Выступили: Федотова О.В., начальник отдела экономики и бюджета Администрации Жигаловского МО
«Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Жигаловского муниципального образования, в соответствии с Положением о бюджетном процессе, утвержденном решением Думы Жигаловского муниципального образования  от 27.11.2012г. № 08, предлагается рассмотреть проект решения:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Жигаловского муниципального образования за 2020 год по доходам в сумме 50 253 777,98 рублей, по расходам в сумме 47 861 201,72 рублей с профицитом бюджета в сумме 2 392 576,26рублей и со следующими показателями:
1.1. по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно Приложению № 1;
1.2. по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год согласно Приложению № 2;
1.3. по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно Приложению № 3;
1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год согласно Приложению № 4.
2. Принять к сведению:
2.1. отчет об исполнении муниципальных программ;
2.2. отчет об использовании средств резервного фонда»

Голосование:
За __19__, против ____0______, воздержались_______0____

РЕШИЛИ: направить проект об исполнении бюджета  Жигаловского МО за 2020 год на рассмотрение и утверждение в Думу Жигаловского МО.

Председатель публичных слушаний			Л.В. Шипицына

Секретарь публичных слушаний				Т.А. Андреева

2